
 

 

 Č. j.: 6050/2017-NBÚ/50  

 Počet listů: 3 

Servisní smlouva 

č. 775SC/17/07/25 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

 Objednatel: Česká republika - Národní bezpečnostní úřad  

  Na Popelce 2/16, Praha 5  

 IČ: 68403569  

 Zastoupený: Mgr. Vladimírem Pokorným,  

  ředitelem odboru bezpečnostního  

 Bankovní spojení: ČNB  

 Číslo účtu: ANONYMIZOVÁNO 

(dále jen „objednatel“)  

 Zhotovitel: PCS spol. s r.o.  
  Na Dvorcích 122/18, Praha 4, PSČ: 140 00  

 IČ: 00571024  

 DIČ: CZ00571024  

 Zastoupená: Ing. Richardem Ecksteinem, jednatelem  

 Bankovní spojení: Citibank a.s., Evropská 178, Praha 6  

 Číslo účtu: ANONYMIZOVÁNO  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

527  

(dále jen „zhotovitel“)  

II. Předmět smlouvy 

a) Předmětem této smlouvy je zajištění komplexní technické péče o:  

 

 zavazadlový rentgen Rapiscan 520B v.č. 60248N12  

 průchozí detektor kovů Metor 300 v.č. 513765  

 umístěné v objektu Na Popelce 2/16, Praha 5  

 (dále jen „zařízení“)  

 
b) Komplexní technická péče o zařízení bude poskytována v rozsahu:  

- poskytování technické podpory 24h/7dní/365dní/rok prostřednictvím telefonního čísla 

Rapiscan Hotline ANONYMIZOVÁNO  

-  primární zásah servisního technika následující pracovní den od nahlášení na Rapiscan 

Helpdesk (https://podpora.pcs.cz/rapiscan)  

- v případě vzniku závady na zařízení budou práce servisního technika a cestovní náklady 

poskytovány se slevou 25%  

-  provádění servisních prohlídek 1x ročně vč. měření vyzařování rtg. záření v okolí zařízení. 



 

 

III. Cena 

a) Za komplexní technickou péči dle čl. II. bude zhotovitelem účtována objednateli roční 

paušální částka ve výši:  

 12 160,- Kč bez DPH  

 (slovy dvanáct tisíc sto šedesát) 

K ceně takto stanovené bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 

úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

 Celková cena včetně DPH 21% je 14 713,60 Kč, z toho DPH 21% je 2 553,60 Kč.  

Zhotovitel vystaví fakturu-daňový doklad na 100% výše uvedené částky se splatností 14 dní 
ode dne jejího doručení, a to v pravidelných termínech 1x ročně.  

b) V návaznosti na předchozí odstavec musí faktura dále obsahovat:  

 - obchodní jméno a adresu účtujícího, jeho daňové a identifikační číslo,  

 -  obchodní jméno, adresu, číslo účtu a identifikační kód peněžního ústavu, na který 

má být účtovaná částka převedena,  

 - vlastní číselné značení,  

 - datum vystavení a termín splatnosti,  

 -  která část předmětu je účtována – v členění dle názvu a množství zboží či práce 

(nebo odkaz na příslušný dodací list, předávací protokol, servisní zprávu apod.),  

 - účtovaná částka v členění: cena bez DPH, výše daně, cena celkem.  

 

c) Cena za práci při opravách závad vzniklých při provozu zařízení dle čl. II. odst. a), na výzvu 

objednatele se bude řídit dle platného ceníku servisních prací PCS spol. s r.o., divize 

Rapiscan. Aktuální základní sazby k datu podpisu této smlouvy jsou 1 280,- Kč/h (bez DPH) 

a 16,- Kč/km (bez DPH).  

 

d) Mimo pracovní dobu (pracovní dny 8.00 – 16.00) budou základní sazby navýšeny o 50%, ve 

dnech pracovního volna, pracovního klidu a o státem uznaných svátcích budou základní 

sazby navýšeny o 100%.  

IV. Výpověď 

a) Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu pouze písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce, následujícího po dni doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  

V. Závěrečná ustanovení 

a) Zhotovitel je povinen zajišťovat technickou péči dle čl. II., v termínu dohodnutém s 

objednatelem a provést o ní zápis do provozního deníku.  

 

b) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli zajištění technické péče dle čl. II., v termínu 

dohodnutém se zhotovitelem a potvrdit její provedení v provozním deníku.  

 

c) V případě prodlení se zásahem může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,05% z ceny dle čl. III. za každý den prodlení.  

 



 

 

d) V případě prodlení s platbou je Objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 

0,05% z ceny dle čl. III. za každý den prodlení.  

 

e) Sankce nebudou uplatňovány v případě prodlení způsobeného vyšší mocí.  

 

f) Zaplacením pokut není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadující 

zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením 

podmínek této smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty.  

 

g) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, opatřenými datem a právoplatnými 

podpisy.  

 

h) Smlouva je sjednána na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Dodavatel podpisem smlouvy 

bere na vědomí, že objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru 

smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od 

jejího uzavření. 

i) Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu servisní smlouvu č.775SC/15/06/11, č. j.: 

4788/2015-NBÚ/50, uzavřenou dne16. 7. 2015. 

 

j) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom vyhotovení 
obdrží objednatel a zhotovitel. 

 

 

 

V Praze dne ……………  

 

 

 

 

…………………………     

Za Objednatele  

V Praze dne……………  

 

 

 

 

……………………………  

Za Zhotovitele 

  

 


